Ranimirus rex, Sanctioni888 regis filius, fieri iussi, cum consensu omnium obtimatum 

meorum, nesciens extremitatem dierum meorum889, ob amoren Dei, propter remedium 

anime890 mee891 et parentum meorum. Uisum892 est mici893 ut expellerem a monasterio 

congnomento894 Sasabi895, qui896 est in ualle Borabi897, circa Alpes, tumultuosas 

uolumptates898 secularium [et traderem summo Redemptori, pro redemptione peccatorum 

meorum uel parentum meorum]. Et conplebi899 quod sumus Rector inspirabit900 mici901 et 

dedi monasterium hoc sub gobernatione902 domni903 Garsie episcopi [prefate 904ecclesie905 

886 B: Christi, añade. 
887 C: individve. 
888 BC: Sancioni 
889 B: omite. 
890 C: “e” final caudada. 
891 C: “e” final caudada. 
892 C: visum. 
893 BC: mihi. Además, en B precede a mihi la palabra “enim”. 
894 B: cognominato. 
895 B: Sasaui. C: Sesaui. 
896 B: quod. 
897 BC: Boraui. 
898 C: uoluptates. 
899 BC: compleui. 
900 BC: inspirauit. 
901 BC: mihi. 
902 B: sustituye “sub gobernatione” por “Deo et beato Petro Iaccensis sedis et”. D: “ sub gobernatione”, 
omite. 
903 BC: domno. 
904 C: “e” final caudada. 
905 C: aecclesie con “e” final caudada. 
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episcopo] cum omnibus dioceses906 suas907. In908 primitus909 Laboresse, cum omni 

hereditate sua910, et billa cui nomine Borabi911 ingenua, et alia nomine Billanoba912 

similiter ingenua, necnon alias duas Arnasso913 et Ostes ingenuas, et alia nomine914 

Latercuti ingenua, etiam Karastue915 et Sabalue916 due bille ingenue, et Sancti Felicis de 

Araguasse, cum omni ereditate917 sua, et de Araguasse medietate ingenua de illos918 

meskinos919 et de dannas et de parata tota integra, et de Kanniares920 medietate de illos 

meskinos921 et de922 dannas et parata tota integra ad Sasabi923. Similiter et de Nubes924 

medietate de meskinos925 et de dannas et parata tota integra et palatios926 et hereditate de 

Sasabi927, et de Larbessa928 medietate de meskinos929 et de dannas et parata tota integra et 

palatios930 uel hereditate de Sasabi931. Et in alia billa932 nomine Sagua, palatios933 et 

ereditate934. Et in Castillilgu935, palatios936 et ereditates937 quas posuit illa938 domna 

Amunna, mater de abbate Enneco Scemenones939, pro anima sua. Et in Assa palatios940 et 

ereditates941 et in Abagi942 ereditate943. Etiam et in Askari944, palatios945 et ereditates.946 Et 

906 B: diocesibus. 
907 B: suis. 
908 B: omite. 
909 B: omite. 
910 C: suas. 
911 BC: Boraui. 
912 BC: Billanoua. 
913 C: Arnaso. 
914 B: nomina. 
915 B: Karestue. C: Karastu. 
916 B: Sasalue. 
917 BC: hereditate. 
918 B: omite. 
919 B: meschinos C: mescinos. 
920 B: Caniares C: Canniares. 
921 C: mescinos. 
922 B: omite. 
923 BC: Sasaui. 
924 B: Noues. 
925 C: mescinos. 
926 C: palacios. 
927 BC: Sesaui. 
928 BC: Larbesa. 
929 C: mescinos. 
930 C: palacios. 
931 BC: Sesaui. 
932 C: uilla. 
933 C: palacios. 
934 BC: hereditates. 
935 B: Castillilgo. 
936 B: omite. C: palacios. 
937 BC: hareditates. 
938 B: omite. 
939 C: Semenones. 
940 C: palacios. 
941 BC: hareditates. 
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in947 illo monte nomine Besaguni toto ingenuo et pardina qui948 est in monte, ingenua de 

Sasabi949. Et in Ates, palatios950 et hereditates et monasteriolum nomine Batali951 

ingenuum cum sua ereditate952 ad Sasaui953. Et in billa que954 dicitur Boliola palatios955 et 

ereditates956. Et in Suduruele957 monasterium nomine [Sancti Michael]958, cum sua 

ereditate959 et sua uilla uocabulo Ordinisu960 toto ingenuo de Sasabi961. Et in Cercitu962, 

palatios963 et ereditates964 et tota billa965 ingenua. Et in Estrematura966, Sancti Felicis 

monasterio, qui est situs inter Eliso et Kastellumanko967, cum suas ereditates968. Similiter et 

in amne qui dicitur Gallicus, in uilla qui dicitur Latere abet969 monasterium Sancte970 

Marie971 uirginis, cum suas ereditates972, et uilla nomine Stallu973 cum omni integritate sua 

ingenua extra unum magistrum regis974 et aliam domunculam que975 posita est in opaco976 

denante Scabierri977, cui uocabulum est \Sancti/ Emeteri978, cum suas hereditates. Et in 

Larrese palatios979 solos. In Iaka980 ero981 monasterium nomine Sancti Petri cum suas 

942 B: Abai. 
943 BC: hereditate. 
944 BC: Aschari. 
945 C: palacios. 
946 BC: hereditates. 
947 B: omite. 
948 B: que. 
949 BC: Sesaui. 
950 C: palacios. 
951 B: Betal. 
952 BC: hereditate. 
953 C: Sesaui. 
954 C: “e” final caudada. 
955 C: palacios. 
956 B: hereditate. C: hereditates. 
957 B: Sodoruele. 
958 C: Michaele. 
959 BC: hereditate. 
960 B: Ordaniso. C: Ordiniso. 
961 B: Sasaue. C: Sesaui. 
962 BC: Cercito. 
963 C: palacios. 
964 C: hereditates. 
965 C: uilla. 
966 B: Extrematura. 
967 B: Castelmanco. C: Castellomanco. 
968 C: hereditates. 
969 BC: habet. 
970 C: “e” final caudada. 
971 C: “e” final caudada. 
972 BC: hereditates. 
973 BC: Stallo. 
974 B: “extra unum magistrum regis”, omite. 
975 C: “e” final caudada. 
976 B: paco. 
977 B: Scauierre. C: Scaberri. 
978 B: Emeterii. 
979 C: palacios. 
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ereditates982. Et in ipsa uilla Iaka983, ego Ranimirus984 posui ad Sasabe985 alias kasas986, pro 

remedio987 anime mee988. Etiam ego989 Ranimirus rex, pro remedium anime mee, addid[i] 

ad Sasabe990 et ad episcopatum aliud monasterium in balle991, iuxta flubium992 que 

apellatur993 Ara, et est situs994 sub pardina que apelatur995 Arrabaga996 et uocatur illut997 

monasterium Kastilgone998 et ecclesia in onore999 Sancti Salbatoris1000 et Sancti Petri et 

sancti Iohannis condita. Et sic concedo cum uillulas1001 suas1002, terris et uineis et 

decanias1003, et cum omni integritate sua. Primitus possidet unam billam1004, nomine 

Fiskali1005, ingenuam1006, cum suo monasteriolo, ad integritate1007. In balle1008, in 

arripera1009 de Ara, subtus Ilibuerri, abet1010 alium1011 monasterium, nomine Sancti Martini, 

cum sua ereditate1012 et suos miskinos1013 et suo molino. In Superarbi1014, in 

Boluntanga1015, uero1016 posuit presbiter Santio1017, pro anima sua, terras et uineas ad 

980 B: Iacca. C: Iaca. 
981 C: uero. 
982 BC: hereditates. 
983 B: Iacca. C: Iaca. 
984 B: Renimirus. 
985 BC: Sasaue. 
986 BC: casas. 
987 B: redemptione. 
988 A’: “ Et in ipsa uilla Iaka, ego Ranimirus posui ad Sasabe alias kasas, pro remedio anime mee”, al 
margen. 
989 B: altera el orden de “etiam ego” por “ego etiam”. 
990 B: “beatum Petrum de Iacca”, añade. 
991 C: ualle. 
992 C: fluuium. 
993 B: uocatur. 
994 B: situm. 
995 BC: appellatur. 
996 C: Arraba. 
997 BC: illud. 
998 B: Castilgone. 
999 BC: honore. 
1000 C: Saluatoris. 
1001 B: uillulis. C: uillas. 
1002 B: suis. 
1003 B: decaniis. 
1004 C: uillam. 
1005 B: Fiscalem. C: Fiscali. 
1006 C: ingenua. 
1007 B: integritatem. 
1008 C: ualle. 
1009 B: Arripa. 
1010 BC: habet. 
1011 B: aliud. 
1012 BC: hareditate. 
1013 C: mescinos. 
1014 B: Supprarbi. 
1015 B: Boltanga. C: Uoluntanga. 
1016 BC: omiten. 
1017 B: Sancio. C: Sancius. 
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Sancti Salbatoris1018 monasterio supradicto. In Uasu1019, kasale1020 et ereditate1021. In 

Bugili, ereditate1022 (ilegible). In Pinellus1023, in arrigu de Scalisuas, kasas1024 et 

ereditate1025 \de Lope1026 Danielis/; et in illos portos et in Agurrilis1027 de Fanno et de Scale 

similiter sua parte. In Sarbisse1028, ereditate.1029 In Otu1030, ereditate1031. In Selbançanu1032 

ereditate1033. In Aierbi1034, supra monasterio, kasas1035 et ereditate1036. In Quarnas autem1037 

abet1038 billam1039 nomine Cella1040 ingenua, cum suos palatios1041 et ereditate1042 et suo 

fenario. Do etiam uilla que dicitur Fenerus, cum montibus, et cum omnibus que \ad se 

pertinent/1043, in meskinos et in toto1044 et in extremum bille1045 abet1046 monasterium 

Sancti Martini, cum1047 ereditate1048 et suo mulino1049. In Berguatella abet1050 sua 

ereditate1051 et arbores pomiferas. Et in omnes montes de Quarnas, suas erbas1052 et suos 

cubilares. In Sarsa, ereditate1053. In Besarano1054 abet1055 monasterium Sancti Urbici1056 

1018 C: Saluatoris. 
1019 B: Uaso. 
1020 BC: casale. 
1021 BC: hereditate. 
1022 B: “In Bugili, ereditate”, omite. 
1023 B: Pinellos. 
1024 BC: casas. 
1025 BC: hereditate. 
1026 B: Lope. 
1027 B: Agurrili. C: Arrigulis. 
1028 BC: Saruisse. 
1029 BC: hereditate. 
1030 B: Oto. C: Otov. 
1031 BC: hereditate. 
1032 B: Seluaçano. C: Seluanzanu. 
1033 BC: hereditare. 
1034 B: Aierbe. 
1035 BC: casas. 
1036 BC: hereditate. 
1037 B: omite. 
1038 BC: habet. 
1039 C: uillam. 
1040 C: Cellam. 
1041 BC: palacios. 
1042 C: hereditate. 
1043 B: “Do etiam uilla que dicitur Fenerus, cum montibus, et cum omnibus que \ad se pertinent/” sustituye 
por “In Feneros, de illa medietate de uilla habet tercera parte”.   
1044 C: “Do etiam uilla que dicitur Fenerus, cum montibus, et cum omnibus que \ad se pertinent/, in meskinos 
et in toto” sustituye por “Et similiter habet aliam uillam nomine Fenerus cum suos palacios et cum sua 
hereditate totam uillam integra et suos mescinos totos”. 
1045 C: uillae. 
1046 BC: habet. 
1047 C: sua, añade. 
1048 BC: hereditate. 
1049 C: molino. 
1050 BC: habet. 
1051 BC: hereditate. 
1052 B: herbas. 
1053 BC: hereditate. 
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cum sua ereditate1057. In Sancti Romani de Bagasa1058, kasas1059 et ereditate1060. In balle1061